
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TCESP

 
 

Despacho GP

 
Processo: SEI nº 0003569/2022-41
Interessado: Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
Assunto: Pregão Eletrônico nº 24/2022, que objetiva a aquisição de leitores de “smart card”, com fornecimento parcelado.
Valor: R$ 13.940,00.
Exercício: 2022.
Em exame: Proposta de homologação do certame para a contratação da empresa AR RP Certificação Digital Eireli, e autorização da

despesa dele decorrente. Oferta de Compra nº 0201010000120220C00030.
 

Vistos.

Diante dos elementos da instrução, em especial das manifestações da Senhora Pregoeira, do Departamento Geral de
Administração e da Assessoria e Chefia de Gabinete, HOMOLOGO os atos praticados na sessão pública do Pregão Eletrônico nº
24/2022, e AUTORIZO a respectiva despesa, no valor total de R$ 13.940,00 (treze mil, novecentos e quarenta reais).

Ao Departamento Geral de Administração – DGA para prosseguimento.

Documento assinado eletronicamente por DIMAS RAMALHO, Conselheiro-Presidente do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
23/08/2022, às 18:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 2º, inciso V, alínea "b", e no art. 6º do Ato GP 01/2019, de 15 de
janeiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.tce.sp.gov.br/validar/, informando o código verificador 0583169 e o código
CRC ED5381F3.

Av. Rangel Pestana, 315 - Anexo I - Bairro Centro - São Paulo SP - CEP 01017-906
Referência: Processo nº 0003569/2022-41 SEI nº 0583169

https://www.tce.sp.gov.br/sites/default/files/portal/doe-tce-2019-01-15_Obrigatoriedade_SEI.pdf
https://www.tce.sp.gov.br/sites/default/files/portal/doe-tce-2019-01-15_Obrigatoriedade_SEI.pdf
https://sei.tce.sp.gov.br/validar/

